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RM-KGBiF.0012.21.11.2022 
 

 

Protokół 

z posiedzenia Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów 

 Rady Miejskiej w Rzgowie 

odbytego w dniu 21 listopada 2022 r. 

w Sali Obrad Rady Miejskiej w Rzgowie, pl. 500-lecia 22 

 

Ad.1. 

Posiedzenie Komisji Gospodarki Budżetu i Finansów otworzył o godz. 11:13 

Przewodniczący Komisji Rafał Kluczyński witając członków Komisji, Zastępcę Burmistrza 

Rzgowa Monikę Pawlik, Skarbnika Miasta Annę Czarnocką oraz pozostałych radnych.   

 

Ad.2. 

Przewodniczący Komisji Rafał Kluczyński na podstawie listy obecności poinformował, 

że obecnych jest 5 członków komisji i stwierdził quorum uprawniające do podejmowania 

decyzji. Nieobecny Przemysław Szczech. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad.3. 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Omówienie i zaopiniowanie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rzgów na 

lata 2023-2034 oraz projektu budżetu Gminy Rzgów na rok 2023. 

5. Wolne wnioski. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący komisji Rafał Kluczyński poinformował, że porządek posiedzenia miał być 

poszerzony o punkty dotyczący przedstawienia wniosków mieszkańców, radnych i sołtysów, 

jednakże nie udało się przygotować tego materiału z uwagi na brak osoby odpowiedzialnej za 

referat inwestycji.  

Członek komisji Radosław Pełka poprosił o ustalenie kolejnego posiedzenia komisji, na 

którym zostaną przedstawione powyższe materiały.   

 

Ad.4. 

Przewodniczący komisji Rafał Kluczyński zabrał głos w sprawie WPF. Poza kilkoma nowymi 

inwestycjami, w jest kontynuacją inwestycji z tego roku.  

Członek komisji Radosław Pełka zwrócił uwagę na błąd w nazwie inwestycji „rondo od ul. 

Łódzkiej do Grodziskiej”, powinno być do Placu 500-lecia. Następnie radny zadał kilka pytań: 

- projekt przebudowy Placu 500-lecia – limit 200 tys. zł, na rok 2023- 40 tys. zł. Na co 

wydatkowano 160 tys. zł. 

- realizacja umowy śmieciowej, okres realizacji 2023-2024, dlaczego następuje rozbieżność w 

poszczególnych latach?   

- emisja obligacji na kwotę 14 mln zł, czy rzeczywiście zostaną wyemitowane.  

Skarbnik Miasta Ania Czarnocka wyjaśniła, że jeżeli chodzi o błąd w nazwie to było to 

zgłaszane, jednakże należy zastanowić się czy inwestycja jest realizowana i ewentualnie 

zamknąć zadanie i wprowadzić nowe z prawidłową nazwą. Umowa śmieciowa która teraz 

obowiązuje jest do połowy roku 2023, w związku z czym na rok 2024 jest zaplanowana 

znacznie większa kwota niż w 2023 r., stąd taka rozbieżność w limitach.  

Obligacje na tą kwotę są wpisane aby spiąć budżet. Zobaczymy jak zamknie się rok.  
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Radny Marek Bartoszewski uważa, że takie inwestycje jak, projekt drogi w Kalinie, projekt 

placu 500-lecia to nie są priorytetowe inwestycje. Ulica Podłogowa w Starowej Górze- ulica 

prowadzi donikąd. Ulica Ogrodowa w Rzgowie powinna być zrobiona w pierwszej 

kolejności. Przebudowa ul. Słonecznej też nie jest najważniejsza.  

Z-ca Burmistrza Rzgowa Monika Pawlik wyjaśniła, że wiele inwestycji z tego roku jest w 

przeniesiona do WPF z uwagi na związanie umową czy też pracę w toku. Jeżeli chodzi o 

inwestycję na ul. Wąwozowej w Rzgowie trzeba będzie zawęzić projekt, aby można było 

przystąpić do realizacji.  

Członek komisji Radosław Pełka zastanawia się po co ZRID na ul. Wąwozowej, 

mieszkańcom chodzi o nową nawierzchnię. Projektanci przychodzą do urzędu projektując i 

nie wychodzą w teren.  

Z-ca Burmistrza Rzgowa Monika Pawlik powiedziała, że opis inwestycji robią pracownicy, co 

jest podstawą do zlecenia projektu. Przy projektowaniu należy uwzględnić kategorie drogi.  

Członek komisji Radosław Pełka poprosił o przygotowanie zestawienie realizacji projektów z 

ostatnich 4 lat. 

Członek komisji Jan Spałka powiedział, że należy robić drogi jednokierunkowe, których 

remonty będą kosztować zdecydowanie mniej.  

 

Projekt budżetu na rok 2023  

Członek komisji Jarosław Świerczyński zapytał o relację wydatki bieżące a dochody bieżące, 

raport wydatków GOK za rok 2022 – plan i realizacja. Wniosek GOK do projektu budżetu na 

rok 2023 i 2022. Ile wyniesie obsługa długu? 

Skarbnik Miasta Anna Czarnocka wyjaśniła, że wydatki i dochody nie bilansują się, deficyt w 

wysokości 7.600.000 zł, kryjemy deficyt wolnymi środkami z roku poprzedniego. Obsługa 

długu w roku 2023 – 4 mln zł. Plus 15.600.000 nowego zadłużenia na rok 2023. 

Członek komisji Radosław Pełka poprosił o przygotowanie projektów budżetu z ostatnich 3 

lat referatów UM oraz jednostek organizacyjnych. Na co GOK planuje przeznaczyć 612 tys. 

zł w zakupach inwestycyjnych.  

Skarbnik Miasta Anna Czarnocka wyjaśniła, że w tym rozdziale nie ma wydatków 

inwestycyjnych GOK, a Urzędu Miejskiego, m.in. fundusz sołecki na świetlice wiejskie.   

Radny Marek Bartoszewski poprosił o projekty ul. Słonecznej w Rzgowie i ul. Podłogowej w 

Starowej Górze. Radny zapytał o pozycję dotyczącą nadzoru inwestycji za kwotę 336 tys. zł  

Z-ca Burmistrza Rzgowa Monika Pawlik wyjaśniła, że pozycja dotyczy wyłonienia 

fachowców w zakresie inwestycji, którzy będą inspektorami odbioru robót budowalnych, 

drogowych, wszelkich instalacji.  

 

Przewodniczący komisji Rafał Kluczyński przedstawił następujące wnioski, które Komisja 

wypracowała podczas posiedzenia: 

1. Tabelaryczne przedstawienie wszystkich wniosków do budżetu gminy na 2023 rok oraz do 

WPF-u jakie wpłynęły do burmistrza Rzgowa od mieszkańców, radnych i sołtysów z 

podziałem na sołectwa. 

2. Tabelaryczne przedstawienie zestawienia projektów i niezrealizowanych inwestycji a 

opłaconych przez urząd w ciągu ostatnich 4 lat. 

3. Wyszczególnienie tabelaryczne zapotrzebowania na środki finansowe wszystkich JST za 

okres ostatnich 3 lat. 

 

Komisja w głosowaniu 4 „za” przyjęła powyższe wnioski.  

 

Zdanie radnego Jarosława Świerczyńskiego: 

1. Wykazanie relacji wydatków bieżących do dochodów-w odniesieniu do wartości deficytu. 

2. Raport wydatków GOK za trzy kwartały roku 2022 r. 

3. Wykaz zapotrzebowania GOK na środki pieniężne za 2022 r. 

4. Wykaz zapotrzebowania środków pieniężnych w GOK na 2023 r. 
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5. Wykazanie wartości planowanej kwoty obsługi zadłużenia oraz planowanej kwoty 

zadłużenia wraz z planem na 2023 r. 

 

Komisja w głosowaniu 4 „za” przyjęła powyższe wnioski.  

 

Ad.5. 

Przewodniczący komisji Rafał Kluczyński powiedział, że przygotuje pismo do Burmistrza o 

przedstawienie dokumentów zgodnie z podjętymi wnioskami, odpowiedź chciałby uzyskać do 

dnia 2 grudnia br. Ponadto Przewodniczący komisji zaproponował zwołanie wszystkich 

komisji na dzień 7 grudnia br. W celu omówienia projektu budżetu i przedstawionych 

materiałów.  

 

Ad.6. 

W związku z wyczerpaniem punktów porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji 

Rafał Kluczyński o godz. 12:50 zamknął posiedzenie Komisji Gospodarki, Budżetu  

i Finansów. 

 

 

      Protokołowała:                                                                         Przewodniczył: 
 

                PRZEWODNICZĄCY KOMISJI               

                      GOSPODARKI, BUDŻETU I FINANSÓW

            

 

 Rafał Kluczyński 


